
HJpíI Jllioufí plflfTf(kĎ Jfíl tíabd'Hlt(lf tn pfl t4 pM
Ifliínatl in] U k nfřu irtfíl Obřň

V IVm 1 dubna 't

i „
I ! f mlMt l4 t 4m

nJIM p"tl( tyfiIMkou
molfté ifrdiinf A prftjořn
flif Artvnr riprivoti dři ktl t lfl
k4 ři ll ttéinXnf ff# rfvrf
fl# fiiKřf i# m I rfMnnf ltio

jii#jlř I# dlfiíétí piňp hnrfou

prlilivaftm altvAfn ntMn4
]jl'h ft"P?irotAftfjtf vyflrHit v

Éřtatí pí- - IhwMtf al f Jiřfi p#

po4tky lnff(tf)hh' pra
řilMntv fhn pMftl li dl4řm'i řoi
Hl A lom ff uli Un h

profi MlÍn}l pfi rprivn

prArt osobni

— V pon IJI a tklí jM# m in a

koiMfcřfri lk(ht Wilířk-- i mlkll
ťl toMl pW4 Ptík a řt4vjííím
poUnfkfni #trfi p A frlorn Mne

fnt VilU tk t p Kr Joo't h i
4lsli(otml ob U litími V nírý
ubířiH m k d ifnovs

smufrioti pntioftoulí povoMna

byli v p4(k d fova City pří Zř
liootá a k lUk-- i nmířijb fho nirs

slit p V Fřn iři Ifřřfl v řslli
#ml' l v lítí-r-

poř řlř byl — Vy

►Ml f M f( rioo-- t M"

r IxriUtký ttfn lfitni tnittol
Milí lUkoesko ot mi h rátáno
Híe pohod um irnftlU t ltht W
fo Mní dny k tr4 panov %f

jr do 9t
hlstfta imínílf v aprílovou rnf

Kfcíl Nikola íořlioboMM pll
Jidi v kvíírtu al a řa"l bud

l frk4 korunová™ do )(4)iralu
♦ hnU hum ItkU Alatao lra

4 n io aby v ítl dob

přijfl do VkUht% U I ifil b illiu
ak Kňl-Nl- k'l píjd affml
afiwrn ři4lednfkifrt lřlUm Kf4l

AlMwJf oplatí jim řt4vitvu fit
1'atřot l (v dn ar f'tra Tavla

p at kil) Jftl na urélt" nHittn

třu k naltvl JfroUt4 ptmáfky tlo

lfi pinnjírf ífffifUrk4 djftult
1'ptřovild Nk'ilV rf# třlího

i kř)fl f#řfioi'řkěfio a bal

htřyiiokr4l Alrn lr tUht ~

do Alhtn aby rtAvliívit Ir4f la
rkího přlUmoři byl olymptkf m
hrám j"I iív b'iďiu obnoveny

V p[ lni dobé v lill- -

hrvU pov4t f# král At#tandr a

uh4i( o ruku rVké prinoainy M

tt ! tím Daní iatl'an puvívt

V ehrtlf l limy anilin d4t4 a bliti
j" ale jinak lijřřii fcriri4 Kfřot1

I lafdý p4M ni unt flkn jiko
§ dlít f půvabni ifio-t- l % kt í

It pjm it thop j'dnn f prinoeint:'H'9 Hrbaka povU doji

K Proroctví Falbovo vinřlo tJ ht

Í!(il4 rvlt tuhletu $ 'ostancl

roiejall t% vtlkonoěnf říria No

i a Jikon pomláikott jdoi ífítj
ppoíěňítl domů? Kdyhyt horu

byli takovým! Jki jo aMroMtl

pllvflsm 1 dovalil bychom vám na-

počítat! válkou ladu drobžka i
drobtů n(J bylo by patrno 1

oppoaic fká vynáií vf nel
ataroČeaki lokajnf služebnost Po-

čítejme jens iruinf výmínku
amntie Omladině pál Thunfiv
nalfisní aby ve Sleviku čká po
dání vyliiovala se česky immurii-- t

řekýcli Mí ni říšské ralé
splavnění Vltavy a labe roamno-len- í

a frvgtf £fkých ttfadnlch
íkol tllnl vjrokch uSettir
ttd %ul Lt5 my ovIuJctn to

co dlno bylo jiko nutnou a nejv
tnoa vpt&tka danou ncjpoplatnřj-iím-

oirodu v lUkoutku proto

neyUvu]me téct ňnjíchft na

odív Alo i9 upravedlívoiiti jttdno
oanatl muafmei ' Nflio oiříti le

I _!_ 1 i !

uaiupny učiněno cae oppoaicl
jaou výsledkem dunívalo Jfle yfi- -

déní a lvnoatUakýoÍi poalancft

saoi pnaiual jim plnú umánl Ku

wjn&ní pak pojí ao ruiraodCk přání
aby pevnoat ikó delegace v op-poa- ici

neochabla ale ap(S aby ao
t

aiupnovaia au wanu a prospěchu
naíí téiue ikouíonó vlaati

I

lyrovtulni rakomko vherdé ae
Jr t i - 111! i iii

noati ale leccoa přece ae o ném ví
A co e ví to potvrauje úplní naSo

aprávy dřívijSí íe atarý nepotnír
ae araCní ale 2e rrnřna nebude vel-

ká Proslýchá ae o novém pomřru
60 : 40 nebo aapofi 65 : 35

Lii4i '„wi Li 4 _i i _
íir'

V lo Jou m avfl ISI

řárodn rtaitařť #ffrt
"nlřcřif li li hitlanítl r4ř'do- -

řnoudM polijí II dU t řnlotl
na lj l v jjl b fivol4 ipwba nov

lf v a wio-- Aviik lo Jt f!4iln:
jo li arl( n k4

moudrol a yttU" My k loj
M f ír i lil Id Ji Mdímo rtfioJ
tu ď#-- l I ihoaiíl jíl J( U ftbif a

h'ňfhf Ni-po- i iftopstjpouť pfió v

iřiáml řJpřft !nU I Mrhakt ti

lo"bopojiii# proti v řfl-- li i jo-- i

poli! j4i q v rprido4r Král

doufá Iom'nfra A4 i aprtfí řnn
tf Jtk ik i M rtví k !i U tťu

i # i t i
V#dii r inuiiiíi? Křil alihtj ho

o'i nttvti !

pli t$ j
Ff l Jitoití

motnu ponlinacko-- i a MpfMoir
[Tím by aplnilo dávné pliní Mil

lnoví I ntpr Iňikft ktří veirt to
f Ihji a ii příll arbtk piry M

dířfna ninovtifí t píchl lni
druhé přfkáli jn jil4 ařtái Ií l

noulí nt! a Jodříou AU dté an- -

movny předpokládají rot Iřlfní tby

anheml a toho au má jko í rta
aiříci kaldý náro l ktorý byl tak íťa

atn ! mu navidor víern hitorirk jm
bé láni zftatala dmokrlitká rovnici
a jfdcakoaf Zfíxcnl panké anérnov

ny v Srbsku Biíio by osudné následky
a atalo by ae úkalím o které by m

troskotaly vSethny krásné plány o

lopží budoucnosti srbkéhn národa

Válk 'r4vfi Prol° lz l'řt"lvídatí J a

ÍÍHlé řlrany bJ" na"''" vSechny

páky aby zříiení panké anfmovny
v Srbsku atalo ao skutkem

Národ v SrUku čeká a má ae na

pozoru A není divu povali li se
ífl ministr financí právé žebrá ve
Vídni v ranil o půjčku ta každou
cenu Chce se již apokojiti rr za 100

— takové půjčky přece jeíté nebylo!
Alexandr by si míl Nikolu vzíti

za i fíklad lak íudnati a národem
Všecky skutky dobrého panovníka
musejí směřovali ku étestí národa

ttratný národ doma — šťastná poli
tika zahranicna N L

ripad který zasluhuje povilmiuití

Wesl Iloboken Neb— Vttfčna jeilna
matka posílil mim níÍHludující k uvuřt-jn-

ní Síilerúdi vyhovujeme jejímu priíní

jelikož úplné přisvěděujeme ku vSeinu

co ona o vřel praví "V WM' píie pnní
Melchlorovit asi ifúcn před vánocemi

Jsem byla velice poplašena Míl malil

dceruška 12 let st aní přišla xe školy tak

nemocná že nemohla už Urubč vyjít ani

po schodech nahoru Uložila jsem ji do

postele dula jí ihned dávku Dra Petra
Iloboká a třela její šiji a prsa LcYivým

olejem (mAmť tyto léky vidy v donu")

Jelikož byly příznaky velice postrašil jící'
poslala Jsem zároveň pro našeho rodin

ného lékaře Přišed peélivé dévfe pro
hlédni a pak so mne táznl: "Jaký lék jstc
té mnliéké dala?' Ukázala Jhcin mu obé

láhve 8:hválil ihned moje léécnf řka:

bylo to štéstí žo jito délida co jutu mo

hla: tím zachránila jste své díté od zá-

chvatu černé difterie" Oblíbené moje
domácí prostředky chorobu tu zarazily
Hadím itpřímné Všem matkám Jímž zdra-

ví dítek Jejich leží na srdci aby míly ty
to ceuuó prostředky v domů pro případ
potřeby Jelikož nikdy nevíme lak fasto
nifižcinc spolehlivého rodinného prostřed
ku potřebovat Dra Petra Hoboko jent

svrchovaným přítelem matek a drtí Včas-

ným jioužitím odvrátí sc boře a ťizkoaťzá- -

mezl sc bol a trýieií a zdraví I štěstí jo vý-

sledkem Na rozdíl od ostatních nřiiira

vených léků nelze tento koupili v lékár- -
tíáeh nýbrž toliko přímo od továrníka
anebo zvláštních místních jcdnatclnNe- -

níli žádného Jednatele ve vašem' Soused-
atvu a rnáteli o víc zájem pište pod adre-

sou: Dr Peter Fabrncy 11—111 Iloyne
ave Chicago 111

JlllKlltil y řsříK':W tlK kalili JA- -

ZÝKA Vyttit Hlcřia Vř i j f(lrh Ci-l-l

St"jl O ř(íl 1 n jrilntli yAčUIii po
Sric }r in nrvf Ul n nril m- - linu r nu- -

ÍuV(
'ví' hlll (lolilr pro amiiliH

c nrtil Ifitl in Un
l r if tkil m { Iim lirtu ( fiřln k T'V—

Xit liknun Alrrn: ANI M KUrKlI'
fí Tbroop St 1U

aneb Pokrok Zítpndu Omaha Neb

i

riíínof přr i4jmy rní l'řhy

film a fytrlfřif Nn iJlm Jim

!
y%n th dofřitn fMyř al

díl ol fitíkřKjfit I řk4 Uitky
al km ln Jfni ftrnMim přivil

Jk Un p4n řiM:f! Al ti nf

pň #imftodřiil! omf4ží IV
r44 a li n4 mlff v In lil 21 v

Afrie riolldtt ayny J'udloy
riAfri in v4fho J rfjmílfijlf J ni a

íiím n#m4m co dlltt
tUH ký rmh f (mhkúi iřotl

KaM4 kolik o vol r lí
ní opntř o ♦yřoři4řil o litno-tf)k- i

iiofflu A lin ýc-- relé faly

ju ohl4ny A co ncJdHve td
avol4n ajad olKdomylfi4 atrany
k dijnřnf a ku vt4Jrmnrnu ae

dottcdnutt

Stiivkij (t itrjHtkojfi lln irki Jnou
¥ Tram nyní pravidlům V délni-tk- ó

oUi Libni vypukl at4vka v

př4delr4ch Té poulili Jint délnloi
a npfliobili bluénó fýtrlnoati Ne
tak 4lné jako apfío ph6 Tro-

pili aí lcrty i jíidni i i pří( pol-
iti' Křiíťii "Maile Jo!" a pfWibilí
Kóené rvaniefl KJvl tiolicia ni' I

mf„to aráiky dojela uvítal ji po- -

imfi0h a — kamení Obristk
ulit2uoali naSich btWnoatníth
orciuft — V Libni kde linak dél- -

w

nictvo Hlávkující jo ticho a jinde
jeíté hernií au policií Z to v

Prato a v okolí ho atatečné krade a

!0Upí A o tlodéjích ani potuchy

Jruha m& o! evou elektrickou
trarawa

_
v

_

Od
_

konco břema jezdí

Ale atibá ji čaato nehoda Na sil-

nici kudy jede plaif ae konč a

apŮHobují nemilé nehody Nu
anad čtvernoíci ti uvyknou bei
nobéinu dopravnímu kolegovi táhy
Pohoda uelkonočnt letOH není

ností a hospodářský a stálé zvýšo
vání berní toť pékný obraz Nej-novř- ji

hodlá pan ministr financí

zvýšit daň z piva Nu tady po-

hoří Tu daň česká žízeň zavrhne
a česká žízeň jo pevnéjší než po-

stavení pana ministra aup

Kdo hy se netéSil z líbezného vůní
napliiénélio vzduchu jarního tak po-

silujícího u osvěžujícího V KaJdý mél
by vSak pilný noror dávati ponévadíí
rychlá xniéna v povétrnostl pfiniSÍ
a sebou vSelíkó bolesti jako jsou bo
lesti v kyčlích a zadech Když nouzi

jete Oleje sv Jakuba budete v brzku
všech bolestí zbaveni

Krásnou baryu

můžu míli Jen ten kdo jest zdráv
Na jaře velmi mnoho lidí ztrácí
zdravou barvu obličeje jsou bledí
zmaiAincu ospalí a nevrlí Nic jich
netésí zdá se jím Život čHto břeme-
nem Kdyby uposlechli dobré radv a
užívali Severova krvečistitele na jaře

I Vi! a i
vioeii ny jaic ceio leio st&ya ae ail-nřjí- iin

a mysl veselejSí Krev musí
býti čistou má-- li télo hýli zdrávo a
mysl čitta SeverŮv krvečistítel vám
zároveň a čintou krví přinese chuť k

jídlu novou aílu dobrý rozmar a
chuť k práci Kdo nemá dobrého
spánku kdo je nerrosním mrzutým
tomu SeverŮv krveuislitcl bude vel
mi prosjČAnfm Pí Hermína Merto-
vá a New Yorku 409 K Str
pí5e: "Vás krvečUtit rnné déiá
velmi dobře a všechny vus lékv
Také rodiče si jej velmi chválí"
Kůzné vyrážky boláky vř'dv kožní
i krevní nemoee vždy vyléčí Severftv
krvečiatitel Cena $100 52 -- lm

alif ijm iijiřfcnnoii tiH outřit
— MitiVhn tý In rmíttvíí ni(

pí'frt i c#lá řtďt křtjn!Í isfíkova
t- - 'í i ojřiíí ( H'inioii d l tttn

! Iíti!i a při plfUJiiiHitl 4

in (řé tví iř4r4 "it 1'íkroka u
líti # řítpotii-

- fcilí ZnfiirnBá
viro $ ní !

křiny 5írylk i a Wi'
Ur a S Pb o a hťtm Bbift- -

klřf přijoll i i Omidy 'tt politikou
— byíi loti] dďity ib konvence

strttitf r(l ihUyrtv do konvn
rtiř t lnl v í i % bjh uU itll
ťip Ji wiin a Váff Hilík

i Mnijlff Jo IIív4j a Brarm

Ant Mu U a ří --~ íkixU j#n Je

ndooUit k ť mu a piltié imtiián(
l"Jooíiiy f4o { tnn jsjíth
opolB[íotí strávitl

Jlrsl prý kaailidilrm

Z Sítina' Mích oznamováno
v pátk 1 poslance v kongnsii
V S Línton kurýl od předáků
A P A jakožto možný čekaneo

republikánoké norninace prezident-
ské naznačován jest o čest tuto
utháifti se nemíní a veškeré to
mluvtní a psaní v orgánech orga-
nizace oné děje prý ae bez jeho
svolení S nynějSím svým Dosta--

vením jest prý úplně spokojen a
hodlá se o znovunavržení do kon

gresu ucházeti

IíTdo to jeV
Z 1'int L'Uyt Jfhinesoťt nás žá

dá jeden nás odběratel bychom
mu změnili adresu do Pine City
zapomněl ae však podpsat a záro-

veň 'odkud so stěhuje A nyní my
máme být vševědoucími a změnit
mu adresu a nevíme odkud a komu
A tak nás trýzní naší páni odběra-
telé každotýdně několikrát Píší
jedeoduše: Změňte mi adreau tam
a tam ale odkud se stěhuje to nám

nepoví to my musíme sami v hlavě
nosit

Josef Švanda z New-bur- g

KDE JE Wh? Pošta nám

oznamuje bychom mu list zasta-

vili žo so odstěhoval nám pak no-

vou adresu neudal Dluží nám za

list jenom $1800 a bezpochyby že

by se rád vypořádal Kdo by o

něm věděl nechť nám laskavě
sdělí jeho adresu S úctou

Vyd Pok Záp

KDE JE
Shafranka

Oklahoma
Shawnee

Po

šta nám oznamuje žo se odstěho-

val bychom mu list zastavili Nám
však opomenul zdřliti avé nové by
dliště tak že nevíme kam mu list

neb účel zaň zaslati máme

Vyd Pok Záp

Tn James Senový Central
0TJ JC 'ity So Dakota Po-

šta nám oznamuje bychom mu list
zastavili že se odstěhoval Nám
však opomenul p Senový změnu

adrisy oznámili bychom mu list
aneb účet zaslati mohli

Vyd Pok Záp

Do St Louis Mo!

První český republikánský klub

odbývá svou pravidelnou schůzi pří
Stí neděli dne '20 t m ve 2 hodiny

odp v Česko-národ- nt fini Č P S

Přijďte všichni an jest velmi důleži-

té jednání na pořádku

Frank Wachtel taj

Volební ojtraoa začíná atraHU valná Zima mokro K tomu tíseň
Na vžech atranách chaoa bouře tu flnaníní netřízená konkurence ob-- a

tam kalafunovó blesky a plecho- - chodní a průmyslová úpadek živ- -

řořMtiořkch ( o nt tcbU po - 1

vít#oh j t)errlt a Joíté vl lit
'% jít af pokládá potil lo U
kr4l AlfMn Ir (drní ar j4te ltoa
Jk to ul jho matka o tnuopmti
nioMčh Vi dilií jn doaul

dvorkým a rodinhým ttjeroalvím
Krábivna Natálie a tu doUla je

L L1 t-- i ti jí -- 1 - je t ttti

akého n4roda l i)# li ae totil Jdi
li nirueaani nevěsty pro rvtho ayot
ohlílvti nijen na proapéch dyn
ati nýbri i národa arUkého

Jaký bude účel a výtnam ajoiia
jihoalovanakých panovníka vylo
vil ae dosti jaané "(ílas Crnogorca"
v den pomazání Iloriaa Trnovakého
na tiravoslavf Tehdv orfán knf

žetg Nikoly napni: "Černá Hora

Srbsko a Uulharako tod ochranou
Ruska a v přátelství ae sultánem
učiní jednou pro vždy konce všeli

kému cizímu vlivu na Iíalkáné"

Tím ao spečeCuje veliké vítíz--

atvl politiky knížete Nikoly jeni
od počátku avého panování po více
než třicet let vytrvalo bez od- -

chylky v právo v levo k tomu pra
coval aby dosaženo bylo shody
mezt jiboslovanskými národy
Okolnosti pfipoutávají k' tomuto
avftzku i Turecko a ííecko

Turecko je přesvédčeno že mu

nehrozí nebetpečí od balkánských
států a ftecko třeba pójmouti do

svazku proto žo jeho zájmy jsou

jednaké 'se zájmy ostatních" států

balkánských jež chtéjí od nynéj
ska ve vsoch vécech sobfi společ
ných postupovali svorné a ve vé

cech sporných pracovali ku dohodě

přátelské a k rozřešení takovému
které by všem sporným atranám

vyhovilo
Ten politický účel — zíakati

Kecko pro balkánský spoUk — je

spojen a cestou krále Alexandra do

Athén

Srbsko je klíčem branou a utře

dem Balkánu a jeho panovník nosí

královský titul proto králi Ale
xamlru dostalo ae čestné úlohy

aby u aebe vítal balkánsko panovcí
ky a cestoval do Kecka Ale y ce

lém tomto obratu na Bal kát) č uka-

zuje se ve vší avé velikosti kníže

Nikola jehož rysí nezištné vlaste

nectví atáUický věhlas a diploma-
tické umění dostávají zde" korunu
Kníže Nikr-l- a zůstal nezIomňS vě-

ren starým srbským ideálům dob

knížete Michala Ort k vůli my-

šlénce srbské jednoty byl za Micha-

la ochoten vzdáli ae trůnu a když
Michal klesl rukou vražedlnou ani'

se nevytasil ao avými spravedlivý-
mi nároky na osiřelý srbský trůn

zůstávaje dědicem osiřelé velké

myšlénky I v tomto okamžiku

kníže Nikola podřizuje svou ctižá
dost a proapěcby avé dyuaslie pro
apěohu ysuho srbského národa
i všech národů balkánských V tom

je velikost a síla knížete NikOlv"velikost a síla malé Cirné Jlory
Za to také i kníže Nikola i Černá
Hora těší ae dnes větší úclé a lásce

národů balkánských než kdykoliv
před tím

vé hromy Co ze víeho budu?

Opravu liaďenovu znáte Co jsme
o ní paali a co jsme psali o zacho-

vání ae rnladoSeakych poalancft
k ní v8e na vlaa ae potvrzuje

Vokrok Západu má tedy o nynéj
íích nejduleŽitéjSích poatuláteoh

I íeakého národa nejHpolehlivéjSí in- -

1 formace Paali jame: MladoceSi

ao narou prou voieuni opravo bou-ř- í

z ohledu taktických možno roz
hodnou ae přece nro hlaaov&nf nm

1 Uadenovu cpravu a to a dftvodu že

je lepší néco nežli nic A co ao

atalo? Ve achflzi inladoSeakých
poalancft velkou vétSínou o volební

íopravfi rozhodnuto takto!' !- - lila--

aovati pro vfieobeooó právo h lako-

vací dle návrhu dra Slavíka 2

Nepodaří-l- i ao proaadití tenío po- -

žaJavek položili hlasy pro IJade

novu opravu a tak způsobili do ny
níJSího kastovního kartelu rajchs
rátakého prfllom a uraožuiti aby

první délniétí poslanci vstoupili na

politické kol blité
Uaneaení mladoéctké pfiaobilo v

('eohách různé Nékde aympali-ck- y

nékde u radikálu nemíle jin-

de docela nepříznivé Možno v

následcích tohoto rozhodnutí čekali

yné pohnuté voliéské achfite a

Iký ruch Leó ježino a předu lze

pét předpovédéti: ruch proti roz-Ihofln- utí

mladoéeakému vyvolaný
buď Staročechy ze zá4ti aneb rad-

ikály aocialisty a délofky a nespo-kojenoa-
ti

pomine záhy usvédéen

proepéňností véci o nll jde Ze

jména délnictvo a radikálové co


